
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 280

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  98   Del  16-05-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI RELATIVI ALLE OPERE EDILI PER REALIZZAZIONE

DEI  MODULI  SCOLASTICI  PER PRIMARIA IN LOCALITA'
PIANE DI MORRO - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-05-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 98 del 16-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
Servizio LL.PP.

Premesso:
- che con propria determinazione n. 40 del 08/03/2019 si approvava il progetto
esecutivo relativo alla "REALIZZAZIONE MODULI SCOLASTICI PROVVISORI
SCUOLA PRIMARIA PIANE DI MORRO –FINANZIAMENTO MIUR" e si
determinava a contrarre per la scelta del contraente a cui affidare i lavori
attribuendo alla SUA della Provincia di Ascoli Piceno lo svolgimento delle
attività di selezione del contraente;
- che con determinazione n. 31 del 11/04/2019 (Reg. gen n. 508 del
11/04/2019), la SUA della Provincia di Ascoli Piceno ha provveduto ad
approvare  a proposta di aggiudicazione ;
- che con propria Determinazione n.81 del 26/04/2019 (reg gen 230) si è
provveduto all'aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori alla Ditta
PANZIERI MARCO con sede in Poggio Nativo (RI), con il ribasso offerto del
27,637%, e, pertanto per l'importo contrattuale di € 254.121,72 compresi  oneridella sicurezza pari ad € 13.511,60;

- che con REP 268 in data 06/05/2019 è stato stipulato relativo contratto;

DATO ATTO che la Ditta appaltatrice intende procedere ad affidare in
subappalto lavori ricompresi nella Categoria OG1 per un importo totale di euro
26.000,00 , alla ditta Edilizia .com con sede a Civitanova Marche (MC) in via
Solferino 6/8 - P.Iva e CF.: 01989860430, come da domanda assunta al ns.
prot. in data 09/05/2019 al n. 7302 e successiva integrazione prot.n. 7807 del
16/05/2019 contenente il contratto di subappalto nonché tutte le dichiarazioni
circa il possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità professionale e
tecnico organizzativa;

CONSIDERATO che la Ditta aggiudicataria, in sede di gara, ha richiesto la
possibilità di subappalto;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta subappaltatrice come da
DURC acquisito online PROTOCOLLO INAIL_14865060 con validità fino al
23/05/2019;

RITENUTO di poter autorizzare il subappalto come dalla citata richiesta fatta
dalla Ditta appaltatrice, ai sensi dell’art. 105 del d.lgs 50/2016;

DATO ATTO che la Ditta affidataria dovrà trasmettere tutte le fatture
quietanziate della Ditta Subappaltatrice nei modi e tempi stabiliti dalla
normativa;

VISTO il D.Leg.vo 18/08/2000, N. 267;

VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 98 del 16-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DI RICHIAMARE la premessa  a far parte  integrante della presente
determinazione;

DI AUTORIZZARE,  ai sensi dell’art. 105 del d.lgs 50/2016 e, il subappalto dei
lavori rientranti nella Categoria OG1 per un importo di euro 26.000,00, alla ditta
Edilizia .com con sede a Civitanova Marche (MC) in via Solferino 6/8 - P.Iva e
CF.: 01989860430, così come da contratto stipulato in data 04/05/2019 con la
ditta PANZIERI MARCO SRL in qualità di Ditta appaltatrice dei lavori di
"REALIZZAZIONE MODULI SCOLASTICI PROVVISORI SCUOLA PRIMARIA
PIANE DI MORRO";

DI DARE ATTO:
- che la Ditta subappaltatrice dovrà trasmettere al Coordinatore per la
Sicurezza, per il tramite della ditta affidataria, il proprio POS e dovrà provvedere
a trasmettere denuncia agli Enti previdenziali, assicurativi e antinfortunistici;
- che prima dell’inizio dei lavori la Ditta subappaltatrice dovrà trasmettere a
questo ufficio i documenti di cui all’Allegato XVII del D.Lvo 81/2008 nonché una
dichiarazione dell’organico medio annuo, distinto per qualifica, corredata dagli
estremi delle denunce dei lavoratori effettuate all’Istituto Nazionale della
Previdenza Sociale (INPS), all’Istituto Nazionale Assicurazione Infortuni sul
Lavoro (INAIL) e alle casse edili, nonché una dichiarazione relativa al contratto
collettivo stipulato dalle organizzazioni sindacali (art. 90 comma 9 lettere a) e b)
del D.Lvo 81/2008);
- che la Ditta affidataria dovrà trasmettere tutte le fatture quietanziate della Ditta
Subappaltatrice nei modi e tempi stabiliti dalla normativa;
- che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-05-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 98 del 16-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 98 del 16-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


